ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

Администрация муниципального образования город  Мончегорск

с подведомственной территорией

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2020

№  1029

М о н ч е г о р с к

О проведении творческого конкурса

«Мой любимый Мончегорск» в  дистанционном  режиме

в 2020 году

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии с Уставом города Мончегорска, в рамках реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие экономического

потенциала в городе Мончегорске», утвержденной постановлением

администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1329, с целью

формирования позитивного имиджа предпринимательства

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести творческий конкурс «Мой любимый Мончегорск» в

дистанционном режиме в 2020 году (далее - конкурс).

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении творческого конкурса

«Мой любимый Мончегорск» в дистанционном режиме в 2020 году (далее –

Положение).

3. Утвердить прилагаемый состав конкурсной комиссии по проведению

конкурса в 2020 году.

4. МКУ «УЭР города Мончегорска» (Утюжникова И.Н.):

4.1. Организовать проведение конкурса с 15.10.2020 до 25.12.2020.

4.2. Разместить уведомление о проведении конкурса на официальном

сайте органов местного самоуправления города Мончегорска в разделе

«Предпринимателям» с указанием  информации, необходимой для участников

конкурса.

4.3. Определить срок  приёма  заявок  на  конкурс  в дистанционном

режиме с 16.10.2020 по 10.11.2020.

4.4. Организовать подведение итогов конкурса конкурсной комиссией в

срок до 29.11.2020.
2

4.5. Провести награждение победителей конкурса и участников конкурса

до 20.12.2020.

5. Общему отделу администрации города Мончегорска (Кудряшова И.М.)

опубликовать в средствах массовой информации и на официальном сайте

органов местного самоуправления города Мончегорска материалы о

проведении конкурса и подведении итогов конкурса.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания,

подлежит размещению на официальном сайте органов местного

самоуправления города Мончегорска и в газете «Мончегорский рабочий».

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации города.

Исполняющий обязанности

главы администрации города                                                         А.В. Селезнев

 УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

города Мончегорска

от 12.10.2020 № 1029

Положение

о проведении творческого конкурса «Мой любимый Мончегорск»

 в  дистанционном режиме в 2020 году

1. Общие положения

1.1. Творческий конкурс «Мой любимый Мончегорск» в дистанционном

режиме в 2020 году (далее - конкурс) проводится в рамках реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие экономического

потенциала в городе Мончегорске», утвержденной постановлением

администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1329, среди субъектов

малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на

территории города Мончегорска.

1.2. Организатор конкурса -  администрация города Мончегорска.

Контактные данные и адрес организатора конкурса: 184511, Мурманская

область, г.Мончегорск, пр. Металлургов, д. 37. Телефон: (81536)50000.

Адрес электронной почты: pochta@monchegorsk-adm.ru.

1.3. Цель конкурса:

- формирование позитивного имиджа предпринимательства;

- активизации бизнеса в социально-экономической жизни города, в том

числе по созданию условий в предприятиях торговли, общественного питания и

бытовых услуг для беспрепятственного доступа в объекты маломобильных

групп населения и жителей с ограниченными возможностями здоровья.

1.4. Задачи конкурса:

- распространение положительного опыта работы субъектов

предпринимательства по созданию условий в предприятиях торговли,

общественного питания и бытовых услуг для беспрепятственного доступа в

объекты маломобильных групп населения и жителей с ограниченными

возможностями здоровья;

- содействие развитию предпринимательства;

- пропаганда достижений хозяйствующих субъектов малого и среднего

предпринимательства;

- повышение уровня культуры обслуживания в сфере торговли,

общественного питания и услуг, в  том числе жителей с ограниченными

возможностями здоровья.

1.5. Конкурс проводится в номинации: «Лучший (передовой) опыт

предпринимателей по созданию условий для маломобильных групп населения

и жителей с ограниченными возможностями здоровья в предприятиях торговли,

общественного питания и бытовых услуг на территории города Мончегорска,

отраженный в фотоматериалах».

1.6. Информация о проведении конкурса и его итогах публикуется в

газете «Мончегорский рабочий» и размещается на официальном сайте  органов

местного самоуправления города Мончегорска: http://monchegorsk.gov-

murman.ru/.

2. Порядок подачи заявок на участие в конкурсе

2.1. Участниками конкурса являются субъекты малого и среднего

предпринимательства, осуществляющие  деятельность на  территории  города

Мончегорска и желающие принять участие в конкурсе (далее - участники

конкурса).

2.2. Участники конкурса в период, определенный постановлением

администрации города Мончегорска, оформляют и подают в дистанционном

режиме (электронном виде) в конкурсную комиссию по проведению конкурса в

2020 году (далее -  конкурсная  комиссия) заявку по утвержденной форме

(прилагается) и фотографии в количестве от 5 до 10 штук предприятий

торговли, общественного питания и бытовых услуг на территории города

Мончегорска (далее – фотоматериал).

Допускается предоставление на конкурс по одной заявке с

приложением  фотоматериала от каждого участника конкурса.

2.3. Заявка и прилагаемые фотоматериалы для участия в конкурсе

направляются участниками конкурса посредством электронной почты.

Адрес электронной почты сектора потребительского рынка и услуг МКУ

«УЭР города Мончегорска»: torg@monchegorsk-adm.ru.

2.4. Предоставленная заявка и фотоматериалы используются конкурсной

комиссией в качестве основания для оценки участников  конкурса и

определения одного победителя.

2.5. Участник конкурса несёт ответственность за достоверность

предоставляемых им сведений.

2.6. Фотоматериалы, предоставленные на конкурс, участнику конкурса

не возвращаются.

2.7. В случае, если на участие в конкурсе заявился только один участник

конкурса, конкурс признается несостоявшимся.

3. Условия участия в конкурсе

Критериями оценки фотоматериалов являются:

- соответствие конкурсных фотоматериалов целям проводимого

конкурса;

- наличие автостоянки (парковки) возле объекта, предусматривающей

места для транспорта инвалидов в количестве не менее 10% (но не менее

одного) от общего количества стояночных мест, (информация о наличии мест

для инвалидов на парковке должна обозначаться специальной разметкой на

асфальте, специальным знаком «Парковка для инвалидов»);

- наличие вывески на входной группе в объект, доступной для зрения

слабовидящими;

- наличие вывесок, обозначающих отделы (секции) в объектах,

выполненных контрастными цветами (например, желтые буквы на красном

фоне и т. п.), доступными для зрения слабовидящими;

- наличие информационной доски или уголка потребителя,

расположенных на оптимальной от пола высоте и удобными для чтения, в том

числе наличия важной информации, выполненной крупным шрифтом,

доступным для зрения слабовидящими;

- наличие в предприятиях торговли, общественного питания и бытового

обслуживания специального оборудования, обеспечивающего

беспрепятственный доступ в объекты маломобильных групп населения и

жителей с ограниченными возможностями здоровья, (в  том  числе пандусы,

тактильные полосы, поручни, противоскользящие покрытия, кнопки вызова

персонала, знаки  доступности  для  инвалидов  и  т. п.).

4. Порядок проведения и подведения итогов конкурса

4.1. Постановлением администрации города Мончегорска определяется

период проведения конкурса, утверждается состав конкурсной комиссии,

определяется номинация конкурса, распоряжением администрации города

Мончегорска утверждается план мероприятий по подготовке и проведению

творческого конкурса «Мой любимый Мончегорск» в дистанционном  режиме,

mailto:torg@monchegorsk-adm.ru

смета расходов для проведения мероприятий по подготовке и проведению

конкурса.

4.2. Сектор потребительского рынка и услуг МКУ «УЭР города

Мончегорска» выполняет функции технического секретариата конкурсной

комиссии.

Контактные данные и адрес технического секретариата конкурсной

комиссии организатора конкурса: 184511, Мурманская область, г.Мончегорск,

пр. Металлургов, д. 37, кабинеты 502, 503. Справки по телефонам: (815 36)

50045, (815 36) 50049.

Адрес электронной почты технического секретариата конкурсной

комиссии организатора конкурса: torg@monchegorsk-adm.ru.

4.3. Конкурсная комиссия:

- объявляет о начале приёма заявок и фотоматериалов на конкурс в

дистанционном  режиме и результатах конкурса;

- организует информирование субъектов предпринимательства в

средствах массовой информации о проведении конкурса;

- обеспечивает сбор заявок и фотоматериалов в дистанционном режиме и

анализ предоставленной информации;

- определяет победителя конкурса и вносит предложения главе

администрации города для утверждения результатов конкурса;

- организует награждение победителя конкурса и участников конкурса;

- формирует информационные материалы о ходе и итогах проведения

конкурса для размещения материалов в средствах массовой информации с

целью содействия развитию предпринимательства и формирования его

положительного имиджа.

4.4. По окончании срока подачи заявок в дистанционном  режиме в

течение пяти рабочих дней конкурсная комиссия знакомится с

представленными заявками и материалами участников конкурса, определяет

соответствие представленных материалов условиям конкурса.

Материалы участников конкурса, соответствующие требованиям

настоящего Положения, анализируются конкурсной комиссией в качестве

основания для определения победителя конкурса.

Подведение итогов конкурса и определение победителя конкурса

осуществляется конкурсной комиссией путём оценки критериев

предоставленных материалов тематике и условиям конкурса, настоящего

Положения по пятибалльной системе. Каждый критерий оценки  (заявки и

фотоматериалов)  оценивается от «0» до «5» баллов.  Выставленные каждым

членом конкурсной комиссии баллы суммируются и, таким образом, каждая

конкурсная работа (заявка и фотоматериалы) набирает определённое

количество баллов.

4.5. Конкурсная комиссия правомочна принимать решения, если на

заседании конкурсной комиссии присутствует не менее 2/3 её членов.

Победителем, обладателем первого призового места (одного призового места) в

номинации «Лучший (передовой) опыт предпринимателей по созданию

условий для маломобильных групп населения и жителей с ограниченными

mailto:torg@monchegorsk-adm.ru

возможностями здоровья в предприятиях торговли, общественного питания и

бытовых услуг на территории города Мончегорска, отраженный в

фотоматериалах» признаётся участник конкурса, работа которого набрала

наибольшее число суммированных баллов присутствующих членов конкурсной

комиссии. Остальные  субъекты  малого и  среднего предпринимательства,

подавшие заявку на  конкурс,  признаются  участниками конкурса.

4.6. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом, который

подписывает председатель конкурсной комиссии и секретарь. На основании

решения конкурсной комиссии готовится проект постановления администрации

города о награждении победителя конкурса и участников конкурса.

4.7. Информация, предоставленная в конкурсную комиссию

участниками конкурса, не может быть использована без их письменного

согласия для иных целей, кроме проведения конкурса.

5. Награждение участников конкурса

Победитель конкурса награждается дипломом и призом (в соответствии

с утверждённой сметой), а участники конкурса награждаются свидетельствами

участников конкурса за активное участие в конкурсе на основании

постановления администрации города. Награждение проводится в

торжественной обстановке в  администрации города Мончегорска или диплом

победителю и свидетельства участникам направляются по почтовым

сообщением, скан-копия диплома и свидетельств направляются в электронном

виде (в  рамках действующего законодательства).

6. Финансирование конкурса

Финансирование расходов по организации и проведению конкурса

проводится за счёт средств, предусмотренных в бюджете города Мончегорска

на 2020 финансовый год для организации мероприятий муниципальной

программы «Развитие экономического потенциала в городе Мончегорске»,

утвержденной постановлением администрации города Мончегорска от

13.11.2018 № 1329.

________________________________

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению о проведении  творческого

конкурса «Мой любимый Мончегорск»

 в дистанционном режиме в 2020 году
(форма заявки)

Заявка

на участие в творческом конкурсе

 «Мой любимый Мончегорск» в  дистанционном режиме в 2020 году

1. Фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя,

название  юридического лица  - участника конкурса (ОГРН, ИНН субъекта

малого и  среднего предпринимательства, осуществляющего деятельность  на

территории города Мончегорска):

_________________________________________________________________

2. Адрес (почтовый): ______________________________________________

3. Телефон:_______________________

4. Факс: _____________________

5. E-mail:____________________________

6. Сфера  деятельности:

___________________________________________________________________

7. Количество фотоматериалов:_____________________________

8. Субъект  предпринимательства - участник конкурса подтверждает, что

является субъектом малого и  среднего предпринимательства,

осуществляющим деятельность  на  территории города Мончегорска, (в

соответствии с требованиями  Федерального Закона  от 24.07. 2007  №  209-

ФЗ «О развитии малого и  среднего предпринимательства в  Российской

Федерации) _________________ (подпись, расшифровка  подписи)

«________» _____________ 20___г.

Дата регистрации заявки и предоставленных фотоматериалов: __________

 УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Мончегорска

от 12.10.2020 № 1029

СОСТАВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

по проведению творческого  конкурса

 «Мой любимый Мончегорск» в  дистанционном режиме в 2020 году

 (далее - конкурсная комиссия)

Председатель

конкурсной комиссии:

Селезнев

Анатолий Васильевич

- первый заместитель главы администрации

города

секретарь

конкурсной комиссии:

Татаринова

Мария  Игоревна

- ведущий специалист сектора потребительского

рынка и услуг  МКУ «УЭР города Мончегорска»

члены

конкурсной  комиссии:

Горбунова

Марина Александровна

- заместитель директора  МКУ «УЭР города

Мончегорска»

Максимова

Елена Валерьевна

- начальник отдела культуры, молодежной

политики и взаимодействия с общественными

объединениями администрации города

Мончегорска

Островецкая

Ольга Анатольевна

- депутат Совета депутатов города Мончегорска

(по согласованию)

Порошин

Александр Николаевич

- директор ООО «Орбита», член Совета по

развитию предпринимательства и улучшению

инвестиционного климата в городе Мончегорске

(по согласованию)

Кран

Анастасия Павловна

- пресс-секретарь общего отдела администрации

города  Мончегорска

Утюжникова

Ирина Николаевна

- директор МКУ «УЭР города Мончегорска»

Установить, что на время отсутствия председателя конкурсной комиссии и

членов конкурсной комиссии утвержденного состава конкурсной комиссии, их

заменяют лица, временно исполняющие их обязанности.

______________________